
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЗАЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 

ЗАЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23.10.2024                                     с.Зачулымка                                    № 34-127 

 

Об исполнение бюджета  

сельсовета за 9 месяцев 2024г. 

 

 

 

         В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об 

общих принципах органов местного самоуправления в Российской 

Федерации, ст.52.6 Бюджетного кодекса РФ. Заслушав и обсудив  

информацию администрации Зачулымского сельсовета об исполнении 

бюджета сельсовета за 9 месяцев 2024г  

Зачулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

      1.Информацию об исполнении бюджета сельсовета за 9 месяцев                

2024г принять к сведению, согласно приложению. 

       2.Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете 

«Новый путь» и разместить на сайте https://zachulymskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru. 

       3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новый путь». 

 

 

 

Председатель Зачулымского  

сельского Совета депутатов    Глава   сельсовета 

 

                       А.А.Лавринова                                                 Л.А.Богданова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zachulymskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru./
https://zachulymskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru./


Отчет администрации Зачулымского сельсовета 

Приложение к решению  

 

 

от 23.10.2024 № 34-125 

 на 01.010.2024 г. 

   Единица измерения: руб. 

     
1. Доходы бюджета на 01 октября2024г 

   
      

 Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации  

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

бюджеты 

сельских 

поселений 

бюджеты 

сельских 

поселений 

бюджет 

территориал

ьного 

государствен

ного 

внебюджетн

ого фонда 

1 2 3 4 31 

Доходы - всего x 7 953 896,76 
5 540 

359,94 
- 

в том числе:         

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 10000000000000000 167 512,76 121 575,94 - 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
000 10100000000000000 11 900,00 3 563,50 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 10102010010000110 11 900,00 7 111,48 - 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 10300000000000000 125 000,00 89 399,91 - 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

000 10302231010000110 65 200,00 46 389,77 - 



Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

000 10302241010000110 300,00 265,08 - 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

000 10302251010000110 67 600,00 48 732,82 - 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

000 10302261010000110 -8 100,00 -5 987,76 - 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
000 10500000000000000 10 400,00 6 924,00 - 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
000 10503010010000110 10 400,00 6 924,00 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 2 400,00 -92,21 - 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

000 10606043100000110 2 400,00 327,79 - 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
000 11700000000000000 17 812,76 17 812,76 - 



Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

000 11715030100000150 17 812,76 17 812,76 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 20000000000000000 7 786 384,00 

5 418 

784,00 
- 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 20200000000000000 7 786 384,00 
5 418 

784,00 
- 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

000 20215001100000150 174 900,00 131 100,00 - 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

000 20216001100000150 5 380 400,00 
3 730 

650,00 
- 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

000 20230024100000150 800,00 800,00 - 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

000 20235118100000150 93 000,00 69 750,00 - 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

000 20249999100000150 2 137 284,00 
1 579 

084,00 
- 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 21900000000000000 - -92 600,00 - 

Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

000 21960010100000150 - -92 600,00 - 

      2. Расходы бюджета на 01 октября 2024г 

 

      

 Наименование показателя 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации  

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 

бюджеты 

сельских 

поселений 

бюджеты 

сельских 

поселений 

бюджет 

территориа

льного 

государстве

нного 

внебюджетн

ого фонда 

1 3 16 30 31 

Расходы бюджета - ИТОГО x 8 304 316,15 
5 793 

399,88 
- 

в том числе:         



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
 0100  5 106 282,16 

3 205 

197,95 
- 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 0102  1 141 500,00 906 407,43 - 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

 0104  3 410 482,16 
2 298 

790,52 
- 

Резервные фонды  0111  10 000,00 - - 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0113 544 300,00 376 697,79 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  0200  93 000,00 60 268,05 - 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
 0203  93 000,00 60 268,05 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 0300  444 000,00 297 717,57 - 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

 0310  438 000,00 297 717,57 - 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

 0314  6 000,00 - - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
 0400  336 275,55 30 120,00 - 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409  336 275,55 30 120,00 - 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

 0500  1 124 358,44 920 357,52 - 

Благоустройство  0503 796 258,44 688 127,70 - 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

 0505  328 100,00 232 229,82 - 

ОБРАЗОВАНИЕ  0700  15 000,00 14 001,00 - 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

 0705 15 000,00 14 001,00 - 

Культура 0801 1 185 400,00 889 040,00   

Результат исполнения бюджета 

(дефицит /профицит) 
x -350 419,39 -253 039,94 - 

 

 

 

 

 


